
1  

 

DIREZIONE DIDATTICA CASTROVILLARI 2 
Via Delle Orchidee, 7 - 87012 Castrovillari (CS) 

e-mail csee59100x@istruzione.it - pec: csee59100x@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico: csee59100x - CF: 83002260780 - Codice Univoco: UFESEJ 

www.ddcastrovillari2.edu.it 

  

 
 

 

Al D.S.G.A. 

Al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 

ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Avviso pubblico AOOGABMI/66 del 12 aprile 2023 

Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222 -P35746 

CUP: J54D23002490006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/66 del 12 aprile 2023, emanato dal Ministero 

dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea - Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. 21543 del 18/02/2024, acquisito con Ns. prot. n. 1696 

del 04/03/2024, tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica 

DD2 CASTROVILLARI– codice meccanografico CSEE59100X - C.F. 

83002260780, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto “Formazione alla Digitalizzazione Didattica e Organizzativa”, 

CUP: J54D23002490006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale (D.M. 66/2023); 





2  

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 

il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea - Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio, e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024, dei 

fondi relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation 

EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023), come di seguito specificato: 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 
2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico 

Azione Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Importo Totale 

Autorizzato 
€ 29.823,94 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) Next generation EU- PNRR- Transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Importo € 29.823,94 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

 

Livello III 

Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla transizione 

digitale - D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1- 

2023-1222-P35746 - CUP: J54D23002490006 

 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A. e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Alfonso Costanza 

Firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 


		2024-03-06T10:05:05+0100
	ALFONSO COSTANZA




